כפייה ועושק- עילת הכפייה וגם עילת העושק קובעות את דינם של הפגמים ברצון, הבאים מלחץ חיצוני מופעל על ידי צד אחר על משנהו תוך כדי תהליך ההתקשרות. אולם כפייה תובעת סוג של אלימות פיזית או מילולית, ואילו בעושק זה ניצול.

7

¹חוק החוזים (חלק כללי) תשל"ג 1973.

יסודותיה של עילת הכפייה :

עילת הכפייה מקנה זכות ביטול לאדם שהתקשר בחוזה עקב כפייה.

יסודותיה של עילת הכפייה הם:

(-) התקשרות בחוזה.

(-) קשר סיבתי.

(-) כפייה.

התקשרות בחוזה – הכפייה אינה מבטלת את תוקף החוזה אלא רק

פוגמת אותו.

קשר סיבתי – חוזה הנוצר עקב כפייה, ניתן לביטול רק כאשר הכפייה

אזהרה בהליכים פליליים מיועדת להטיל פחד בליבו של החייב ומשפיעה עליו להתקשר בחוזה רק כדי להשתחרר מפורענותם של הליכים הפליליים. אך בכל זאת ייתכנו מצבים שבהם איום בתלונה פלילית ייחשב כאמצעי נאות להגשמת זכותו של המאיים.

¹חוק החוזים(חלק כללי) תשל"ג-1973.
-14-

**השוואה בין המשפט העברי –
למשפט הישראלי.**

השוואה בין המשפט העברי למשפט הישראלי:

בנושא "כפייה בדיני חוזים" חקרתי והתעמקתי, הן במשפט העברי והן

במשפט הישראלי. להלן מספר נקודות המבטאות את הדמיון והשוני

בין המשפט הישראלי למשפט העברי.

הדומה -

(* חוזה שבו הכפייה השפיע על האדם הכפה להתקשר בחוזה, או

אך במשפט הישראלי, המודעה זו אינה קיימת, ובכדי לבטל חוזה שכזה צריך לבטלו תוך זמן סביר, ולהוכיח שמקרה זה עונה על כל המאפיינים של הכפייה.

נושא העבודה הינו נושא קטן מתוך הנושא הרחב "דיני חוזים". ולכן, המשפט העברי והמשפט הישראלי מאוד דומים, וההבדלים ביניהם מועטים.

רשימה ביבליוגרפית

חקיקה –

חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג- 1973

פסיקה-

ע"א 152/59 סוארי נ ברגמן, פ"ד יד(3), 2354

ע"א 357/72 עזיז נ בצלציוני, פ"ד כז(1) 742

ע"א 784/81 שפיר נ אפל, פ"ד לט(4) 149

ע"א 8/88 רחמים נ אקספומדיה, פ"ד מג(4), 95 : ע"א 2299/99

שפייר נ דיור לעולה, פ"ד נה (4) 213.

ע"א 1849/90 פלאטו שרון נ אסולין, פ"ד מו(4) 822, 827.

ע"א 1569/93 מאיה נ פנפורד בע"מ, פ"ד מח(5) 705.

ע"א 7539/98 לוטם רהיטים נ בנק דיסקונט.

ע"א 8972/00 שלזינגר נ הפניקס, פ"ד נז (4) 817, 837.

ת"א 11552/04 מלמוד פנינה נ שמש יחזקאל.

ספרות המחקר:

ספרים-

(* אהרון רוזה, דיני חוזים, "אתיקה" הוצאה לאור, חיפה 1997.

(* עו"ד דלומי רון ועו"ד כהן מנשה, דיני חוזים, הוצאת מחשבות, בני

ברק תשס"ו- 2006.

(*) ד"ר ורהפטיג שילם, דיני חוזים במשפט העברי, הספריה

המשפטית, ירושלים תשל"ד.

עמודים: 117-131.

(*) פופ שלו גבריאלה, דיני חוזים, "דין" הוצאה לאור, מהדורה שניה,

ירושלים תשנ"ה-1996.

משפט עברי-

תלמוד:

(*) בבא בתרא, מז, ב.

(*) בבא קמא, סב, א.

ספרות הפסיקה :

(*) המגיד משנה(שם), כוץ